Общероссийская общественная организация
ВСЕРОССИЙСКОЕ

ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО
РОСТОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

344002, г. Ростов -  на - Дону, ул. Красноармейская, д. 136
_____________тел./факс 8(863)267-66-61, e-mail: rostvdpo@mail.ru________________

ПРОТОКОЛ

подведения итогов межрегионального этапа
XI Всероссийского смотра-конкурса

«Лучшая дружина юных пожарных России»

20 июня 2025 г. г. Ростов-на-Дону

Организатор конкурса:

Ростовское областное отделение Общероссийской общественной
организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (далее -  ВДПО
Ростовской области).

Состав Жюри конкурса:

Председатель жюри:
Василий Васильевич Пилипец -  Полномочный представитель Председателя ЦС
ВДПО в Южном федеральном округе, Председатель совета Ростовского областного
отделения ВДПО.

Члены жюри:

- Марина Викторовна Боброва -  преподаватель отдела «Учебный центр»
Адыгейского республиканского отделения ВДПО,

- Ольга Васильевна Константинова -  заместитель председателя совета
Волгоградского областного отделения ВДПО, начальник оргмассового отдела,
- Владимир Иванович Хорольцев -  председатель совета Калмыцкого

республиканского отделения ВДПО,
- Юлия Петровна Егорова -  начальник отдела организационно массовой работы

Краснодарского краевого отделения ВДПО,
- Раиса Васильевна Ломачинская -  заместитель председателя совета Крымского

республиканского отделения ВДПО по социально ориентированной деятельности,
- Елена Николаевна Солонухина -  директор Центра противопожарной пропаганды

и общественных связей Ростовского областного отделения ВДПО
- Анатолий Геннадьевич Мезенцев -  первый заместитель председателя совета

Севастопольского регионального отделения ВДПО.

mailto:rostvdpo@mail.ru

Повестка дня:
Подведение итогов межрегионального этапа XI Всероссийского смотра-

конкурса дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России»
(далее -  Конкурс).

Слушали:

1. Полномочного представителя Председателя ЦС ВДПО в Южном
федеральном округе, Председателя совета Ростовского областного отделения
ВДПО В.В. Пилипец о проведении межрегионального этапа Конкурса.

2. Директора Центра противопожарной пропаганды и общественных связей
Ростовского областного отделения ВДПО Е.Н. Солонухину с информацией
о ДЮП, участвующих в Конкурсе. ,

3. Членов жюри об оценке представленных конкурсных материалов.
4. Преподавателя отдела «Учебный центр» Адыгейского республиканского

отделения ВДПО М.В. Боброву о подведении итогов Конкурса.

В соответствии с Положением XI Всероссийского смотра-конкурса «Лучшая
дружина юных пожарных России» Ростовским областным отделением ВДПО был
проведён межрегиональный этап Конкурса для определения лучшей дружины
юных пожарных Южного федерального округа.

Ход конкурса:

1. Приём заявок (до 30 мая 2025 г.).
2. Работа жюри по оценке представленных конкурсных работ

(9-11 июня 2025 г.).
3. Подведение итогов Конкурса (18 июня 2025 г.).
4. Подписание протокола (20 июня 2025 г.).

Согласно Положению о Всероссийском смотре-конкурсе «Лучшая дружина
юных пожарных России» для участия в Межрегиональном этапе представлены:
- заявки ДЮП -  победителей региональных этапов Конкурса;
- планы работы ДЮП -  победителей региональных этапов Конкурса на текущий
учебный год, подписанные руководителями общеобразовательных организаций;
- характеристики ДЮП -  победителей региональных этапов, подписанные
руководителями общеобразовательных организаций;
- презентации ДЮП -  победителей региональных этапов Конкурса;
- видеофильмы о деятельности ДЮП -  победителей региональных этапов
Конкурса;
- протоколы подведения итогов региональных этапов Конкурса;
- отчёты о проведении региональных этапов Конкурса
от

- ДЮП «Агенты-01», МОУ «Средняя школа № 87 Тракторозаводского района
г. Волгограда», Волгоградская область, г. Волгоград;

- ДЮП «Искра», МОУ гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна
Герасименко, Краснодарский край, г. Краснодар;

-ДЮП «Вымпел», МБОУ «Заозерпенская средняя школа». Республика Крым,
г. Евпатория, пгт Заозёрное;

- ДЮП «Команда 01», МБОУ «Средняя школа № 21 г. Волгодонска», Ростовская
область, г. Волгодонск.

Не представили конкурсные материалы для участия в межрегиональном
этапе Конкурса Адыгейское региональное отделение ВДПО, Астраханское
региональное отделение ВДПО, Калмыцкое республиканское отделение ВДПО.
Севастопольское региональное отделение ВДПО.

Рассмотрев конкурсные материалы; представленные на межрегиональный
этап Конкурса, жюри распределило места следующим образом:

I место: ДЮП «Команда 01», МБОУ «Средняя школа № 21 г. Волгодонска».
Ростовская область, г. Волгодонск

II место: ДЮП «Вымпел», МБОУ «Заозерпенская средняя школа», Республика
Крым, г. Евпатория, пгт Заозёрное

III место: ДЮП «Агенты-01», МОУ «Средняя школа № 87 Тракторозаводского
района г. Волгограда», Волгоградская область г. Волгоград

Победитель межрегионального этапа XI Всероссийского смотра-конкурса
дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России» ДЮП
«Команда 01» становится участником финального этапа Конкурса от Южного
федерального округа.

Председатель жюри:

Члены жюри:
В.В. Пилипец

М.В. Боброва

с.

О.В. Константинова

В.И. Хорольцев

10.11. Егорова
I /  /

А.Г. Мезенцев